
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA DEL 24 NOVEMBRE 2010 N. 166 
 

OGGETTO: D.P.R. 514 DEL 28.6.2010. DIRETTIVE REGIONALI PER L’APPLICA-
ZIONE DA PARTE DEI COMUNI DELLE DISPOSIZIONI DI CUI  
ALL’ART. 39, COMMA 2 DELLA L.R. 19.12.2007, N. 45 E S.M.I. – 
PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemiladieci il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 13,00 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
4. Sig. VALTER  POLIDORO 
5. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale, Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 514 del 28.06.2010 ad oggetto: “Direttive 
regionali per l’applicazione da parte dei Comuni delle disposizioni di cui all’art. 39, comma 2 
della L.R. 19.12.2007, n. 45 e s.m.i.”; 
RILEVATO che, l’art. 16.02 delle N.T.A del P.R.G. adottato con deliberazione del C.C. n. 37 
del 21.12.2007 già prevede specifica normativa per quanto riguarda gli adempimenti previsti 
dalle disposizioni di Legge; 
VISTA la nota prot. n. 57058 del 15.09.2010 della Provincia di Chieti – Settore 7, con la 
quale si invita questo Comune a trasmettere la delibera di recepimento delle direttive tecniche 
di cui al punto 2 della citata DGR 514/2010; 
RITENUTO comunque, di provvedere al recepimento della suddetta deliberazione della 
Giunta Regionale d’Abruzzo e di trasmettere copia del presente atto alla Provincia di Chieti – 
Settore 7 – Tutela Ambientale e delle Acque, Energia e Sviluppo Sostenibile, Tutela della 
Fauna; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 



VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
 A voti unanimi 
                                                            DELIBERA 
 
1) Di recepire la delibera di Giunta Regionale n. 514 del 28.06.2010 ad oggetto: Direttive 
regionali per l’applicazione da parte dei Comuni delle disposizioni di cui all’art. 39, comma 2 
della L.R. 19.12.2007, n. 45 e s.m.i.; 
2) Di stabilire, al fine di ridurre la produzione dei rifiuti provenienti dal settore edilizio 
(rifiuti da C & D) ed incrementare il loro riutilizzo e riciclo per ogni intervento edilizio 
derivanti da permessi di costruire, D.I.A. , C.I.A. o altro atto comunale di assenso, che il 
titolare o il progettista o il direttore dei lavori dovranno dichiarare: 
- a)  La stima e l’entità dei rifiuti che si producono; 
- b) L’autocertificazione attestante la presenza o meno di sostanze contenenti amianto 
nell’unità catastale oggetto dell’intervento; 
- c) Il luogo dove si intendono conferire i rifiuti; 
3) Di dare atto, pertanto, che alla domanda di Permesso di Costruire / Comunicazione / 
D.I.A./ C.I.A e S.C.I.A., come previsto dal Testo Unico per l’edilizia (DPR 6 giugno 2001, n. 
380, D.Lgs 301/2002, D.L. 78/2010, convertito in legge 122/2010) presentata dal soggetto 
pubblico e/o privato al Comune, dovranno essere allegati i seguenti documenti di cui all’art. 
39, comma 2 della L.R. 19.12.2007, n. 45 e s.m.i.; 
- a)  Modulo 1 “Rifiuti da C. & D”; 
- b) Modulo 2 “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà”. 
4) Di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Chieti – Settore 7 – Tutela 
Ambientale e delle Acque, Energia e Sviluppo Sostenibile, Tutela della Fauna, in riferimento 
alla nota prot. n. 57058 del 15.09.2010; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


